
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 
. 
   10.10.2012   . 

 
м.Київ 

 
№.     203      . 

 
Про результати атестації молодих  
учених-стипендіатів НАН України 
та конкурсу на здобуття стипендій 
НАН України для молодих учених 
на поточні вакансії 
 

 
 
Розглянувши підсумки атестації молодих учених-стипендіатів 

НАН України, яку провели вчені (науково-технічні) ради установ НАН 

України згідно з Положенням про стипендії НАН України для молодих 

учених, затвердженим постановою Президії НАН України від 28.04.1994 

№ 114 і змінами до нього, внесеними постановою Президії НАН України 

від 14.06.2000 № 168, та конкурсу на здобуття стипендій НАН України 

для молодих учених на поточні вакансії, який провели відділення НАН 

України згідно з Положенням про проведення конкурсу на здобуття 

стипендій Національної академії наук України для молодих учених, 

затвердженим постановою Президії НАН України від 15.06.1994 № 168 і 

постановою Президії НАН України від 30.03.2007 № 87, Президія НАН 

України постановляє: 

1. Затвердити результати проведеної атестації та конкурсу на 

здобуття стипендій НАН України для молодих учених на поточні 

вакансії (додаток). 

2. Фінансово-економічному відділу Президії НАН України з 

жовтня 2012 р. по квітень 2013 р. розподіляти необхідні кошти 

установам НАН України для виплати зазначених стипендій за місцем 

основної роботи стипендіатів НАН України згідно з додатком. 



2 
 

3. Науковим установам та організаціям НАН України здійснювати 

виплату стипендій НАН України для молодих учених у першочерговому 

порядку після одержання відповідних цільових коштів. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 
 
 
 
 
                      Президент  
Національної академії наук України 
            академік НАН України                                           Б.Є.Патон 
 
 
         Головний учений секретар  
Національної академії наук України 
           академік НАН України                                            В.Ф.Мачулін 
 

 
 
 
 



Додаток  
до постанови Президії НАН України 

від 10.10.2012  № 203 

 

СПИСОК 
молодих учених НАН України, які успішно пройшли атестацію 

або стали переможцями конкурсу на здобуття стипендій  
НАН України для молодих учених 

ВІДДІЛЕННЯ МАТЕМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут математики НАН України 
1. ВАНЄЄВА Олена Олександрівна – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, травень 2011 р. 
2. ГОРЮНОВ Андрій Сергійович – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
3. ІЗЮМЦЕВА Ольга Леонідівна – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, травень 2012 р. 
4. РИБАЛКІНА Тетяна Володимирівна – кандидат фізико-

математичних наук, науковий співробітник, травень 2012 р. 

Інститут прикладної математики і механіки НАН України 
5. КОВТОНЮК Денис Олександрович – кандидат фізико-

математичних наук, старший науковий співробітник, жовтень 
2012 р. 

6. САЛІМОВ Руслан Радікович – кандидат фізико-математичних наук, 
науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут прикладних проблем механіки і математики ім. 
Я. С. Підстригача НАН України 
7. ДЖАЛЮК Наталія Семенівна – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, жовтень 2011 р. 
8. ЖБАДИНСЬКИЙ Ігор Ярославович – кандидат фізико-

математичних наук, науковий співробітник, жовтень 2011 р. 

Математичне відділення Фізико-технічного інституту низьких 
температур ім. Б. І. Вєркіна  НАН України 
9. СОЛОМКО Антон Володимирович – аспірант, жовтень 2012 р. 



2 
ВІДДІЛЕННЯ ІНФОРМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут кібернетики ім. В. М. Глушкова НАН України 
10. БАГАЦЬКИЙ Олексій Валентинович – аспірант, жовтень 2011 р. 
11. БІЛА Галина Дмитрівна – аспірантка, жовтень 2012 р. 
12. ГОЛОДНІКОВА Ніна Олександрівна – аспірантка, травень 2011 р. 
13. ЗАГВАЗДІН Олександр Сергійович – аспірант, жовтень 2011 р.  
14. ТРОЦЕНКО Богдан Анатолійович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 

Інститут програмних систем НАН України 
15. КОЛЕСНИК Андрій Леонідович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
16. КУДІМ Кузьма Олексійович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
17. ЛІХАЦЬКИЙ Ігор Олександрович – аспірант, жовтень 2012 р. 
18. СТЕНЯШИН Андрій Юрійович – аспірант, жовтень 2012 р. 

Інститут проблем реєстрації інформації НАН України 
19. АНДРІЙЧУК Олег Валентинович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
20. ДЕНИСЮК Михайло Сергійович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р.  
21. КАДЕНКО Сергій Володимирович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, травень 2011 р. 

Центр досліджень науково-технічного потенціалу та історії  
науки ім. Г. М. Доброва НАН України  
22. КОЛТАЧИХІНА Олена Юріївна – аспірантка, травень 2012 р. 
23. КОРЕЦЬКИЙ Антон Ігорович – аспірант, травень 2012 р. 
24. ЧЕХУН Всеволод Олегович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 

Інститут космічних досліджень НАН України та ДКА України  
25. МІРОНОВ Андрій Ігорович – провідний інженер, жовтень 2012 р. 
26. ЧЕРЕМНИХ Сергій Олегович – провідний інженер, жовтень 2012 р. 

Міжнародний науково-навчальний центр інформаційних технологій  
та систем НАН України та МОНМС України  
27. КОПИТОВА Катерина Анатоліївна – аспірантка, жовтень 2012 р. 
28. МАНАКО Володимир Володимирович – аспірант, травень 2011 р. 
29. РОБЕЙКО Валентина Василівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 



3 
Інститут проблем штучного інтелекту МОНМС України та НАН 
України 
30. ДОРОХІНА Галина Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 

ВІДДІЛЕННЯ МЕХАНІКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут механіки ім. С. П. Тимошенка НАН України 
31. БАНЯС Мирон Володимирович – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
32. ПАНАСЮК Олег Миколайович – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
33. ХОТЕНКО Олена Олександрівна – аспірантка, жовтень 2012 р. 

Інститут технічної механіки НАН України і ДКА України 
34. БАШЛІЙ Інна Дмитрівна – виконуюча обов’язки молодшого 

наукового співробітника, жовтень 2011 р. 
35. ПАСІЧНИК Сергій Сергійович – молодший науковий співробітник, 

травень 2011 р. 
36. РЄЗНІК Денис Олегович – аспірант, жовтень 2012 р. 
37. РЯБОКОНЬ Сергій Андрійович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут проблем міцності ім. Г. С. Писаренка НАН України 
38. АГЕЄВ Сергій Михайлович – молодший науковий співробітник, 

травень 2011 р. 
39. БЯЛОНОВИЧ Андрій Володимирович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
40. ПРИХОДЬКО Руслан Павлович – аспірант, жовтень 2012 р. 

Інститут геотехнічної механіки ім. М. С. Полякова НАН України 
41. ІЩУК Марія Олександрівна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
42. ЛЕВЧЕНКО Павло Володимирович – аспірант, жовтень 2011 р. 

Інститут гідромеханіки НАН України 
43. ДИМИТРІЄВА Наталія Федорівна – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
44. МАСЛУН Ганна Сергіївна – інженер 1-ої категорії, жовтень 

2011 р. 



4 
Інститут транспортних систем і технологій НАН України 
45. ПОСЛАВСЬКИЙ Сергій Юрійович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
46. РЕДЧИЦЬ Дмитро Олександрович – кандидат фізико-

математичних наук, старший науковий співробітник, жовтень 
2012 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут фізики НАН України 
47. КОПИЛОВСЬКИЙ Максим Андрійович – науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
48. КОХТИЧ Людмила Михайлівна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
49. ЛУЦИК Петро Миколайович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2011 р. 
50. МИКИТЮК Тарас Володимирович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
51. ПЕРЕДЕРІЙ Олександр Олегович – аспірант, жовтень 2012 р. 
52. ХОМЕНКО Вадим Володимирович – аспірант, жовтень 2012 р. 
53. ШИНКАРЕНКО Євген Вікторович – аспірант, жовтень 2012 р. 

Інститут фізики напівпровідників ім. В. Є. Лашкарьова НАН 
України 
54. ВЕЛЕЩУК Віталій Петрович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, травень 2011 р. 
55. ЗЛОБІН Сергій Олександрович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2011 р.  
56. КАПУШ Ольга Анатоліївна – науковий співробітник, жовтень 

2012 р. 
57. ЛИСЮК Віктор Олександрович – кандидат фізико-математичних 

наук, старший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
58. САФРЮК Надія Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
59. ТИМОЧКО Микола Дмитрович – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут металофізики ім. Г. В. Курдюмова НАН України 
60. ЗАБОЛОТНИЙ Іван Миколайович – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
61. СОРОКА Арсен Петрович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
 



5 
62. КОДА Володимир Юрійович – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, травень 2011 р. 

Інститут теоретичної фізики ім. М. М. Боголюбова НАН України 
63. ГРИГОРИШИН Костянтин Віталійович – кандидат фізико-

математичних наук, науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
64. РЕБЕШ Анастасія Петрівна – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Головна астрономічна обсерваторія НАН України 
65. ІВАНОВА Олександра Вікторівна – кандидат фізико-математичних 

наук, старший науковий співробітник, жовтень 2011 р. 
66. КЛЯНЧІН Андрій Ігорович – аспірант, травень 2012 р. 
67. СИНЯВСЬКИЙ Іван Іванович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, травень 2011 р. 

Інститут магнетизму НАН України та МОНМС України 
68. ПОТЬОМКІН Михайло Михайлович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
69. ЯБЛОНОВСЬКИЙ Сергій Олегович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 

Фізико-технічний інститут низьких температур ім. Б. І. Вєркіна  
НАН України 
70. ДЕГТЯРЬОВ Ігор Олександрович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
71. КРАВЧЕНКО Кирило Володимирович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 
72. МІНАКОВ Олександр Олександрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
73. РУБАНСЬКИЙ Валентин Юрійович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
74. ХОТКЕВИЧ Наталя Володимирівна – аспірантка, жовтень 2012 р.  
75. ШАРАПОВА Ірина Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 

Інститут радіофізики і електроніки ім. О. Я. Усикова НАН України 
76. БАЛАБАН Михайло Васильович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
77. ВАСИЛЬЄВ Олександр Сергійович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
78. КУДРЯШОВ Володимир Вікторович – аспірант, жовтень 2012 р. 
79. ПОНОМАРЕНКО Сергій Станіславович – аспірант, жовтень 2012 р.  
 



6 
80. СКУРАТОВСЬКИЙ Сергій Іванович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Радіоастрономічний інститут НАН України 
81. АНТОНЕНКО Юлія Вікторівна – провідний інженер-дослідник, 

жовтень 2012 р. 
82. БЕРДІНА Людмила Анатоліївна – провідний інженер-дослідник, 

травень 2012 р. 

Донецький фізико-технічний інститут ім. О. О. Галкіна НАН 
України 
83. ДАДОЄНКОВА Юлія Сергіївна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
84. МАРЧЕНКО Олексій Ігорович – провідний інженер, жовтень 2012 р. 
85. ШЕВЦОВА Тетяна Миколаївна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2011 р. 
86. ЯЩІШИН Ігор Олександрович – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут фізики конденсованих систем НАН України 
87. РОМАНІК Роман Васильович – аспірант, травень 2012 р. 

Інститут електронної фізики НАН України 
88. МАРКУШ Павло Павлович – аспірант, жовтень 2012 р. 
89. ОКУНЄВА Тетяна Олександрівна – інженер, жовтень 2012 р. 

ВІДДІЛЕННЯ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ НАН УКРАЇНИ 

Інститут геологічних наук НАН України 
90. КОНИК Ольга Станіславівна – аспірантка, жовтень 2012 р. 
91. КУЗЬМАНЕНКО Ігор Леонідович – аспірант, травень 2011 р. 
92. СВІВАЛЬНЄВА Тетяна Вячеславівна – аспірантка, жовтень 2012 р. 
93. СЮМАР Наталія Петрівна – аспірантка, жовтень 2012 р. 

Інститут геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України 
94. КАМІЛОВА Оксана Володимирівна – провідний інженер, 

жовтень 2012 р. 
95. КАРПЕНКО Олександр Васильович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
96. САВЧЕНКО Олександра Сергіївна – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
97. ФАРФУЛЯК Людмила Вікторівна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 



7 
Карпатське відділення Інституту геофізики ім. С.І. Субботіна НАН 
України 
98. ПАВЛОВА Анастасія Юріївна – аспірантка, травень 2012 р. 

Інститут географії НАН України 
99. ДОРОШКЕВИЧ Сергій Петрович – науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 

Інститут геохімії, мінералогії та рудоутворення  
ім. М. П. Семененка НАН України 
100. ВОЙТЮК Юлія Юріївна – аспірантка, жовтень 2012 р. 
101. ЗЛОБІНА Катерина Сергіївна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
102. ПАВЛЮК Олександра Вячеславівна – кандидат геологічних 

наук, науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут геології і геохімії горючих копалин НАН України  
103. ТЕРНАВСЬКИЙ Мирослав Миколайович – провідний інженер, 

травень 2012 р. 

Інститут проблем природокористування та екології НАН України 
104. БОРОХОВИЧ Юлія Ігорівна – інженер, жовтень 2011 р. 

Морський гідрофізичний інститут НАН України 
105. САННІКОВА Камілла Вікторівна – провідний інженер, жовтень 

2012 р. 
106. ХАРИТОНОВА Людмила Вікторівна – провідний інженер, жовтень 

2012 р. 
107. ЮРОВСЬКА Марія Володимирівна – кандидат фізико-

математичних наук, молодший науковий співробітник, жовтень 
2012 р. 

Відділення морської геології та осадочного рудоутворення НАН 
України 
108. ДЕЯК Михайло Антонович – кандидат геологічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2011 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ 
МАТЕРІАЛОЗНАВСТВА НАН УКРАЇНИ 

Інститут електрозварювання ім. Є. О. Патона НАН України 
109. БУРЛАЧЕНКО Олексій Миколайович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 



8 
110. ГРИЩЕНКО Олександр Петрович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
111. ГУЩИН Костянтин Віталійович – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
112. ЖДАНОВ Володимир Олександрович – провідний інженер, 

жовтень 2012 р.  
113. ІГНАТЕНКО Олексій Вікторович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2011 р. 
114. КЛИМЕНКО Анатолій Володимирович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 
115. ЛУКАШЕНКО Дмитро Андрійович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
116. ПАЛАГЕША Андрій Миколайович – інженер-технолог 2 категорії, 

жовтень 2012 р. 
117. СІОРА Олександр Васильович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
118. СКУБА Тарас Григорович – провідний інженер, жовтень 2011 р. 
119. СОЛОВЕЙ Сергій Олександрович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут проблем матеріалознавства ім. І. М. Францевича НАН 
України 
120. БРИЧЕВСЬКИЙ Юрій Дмитрович – науковий співробітник, травень 

2011 р. 
121. ЄВИЧ Яна Іванівна – науковий співробітник, травень 2012 р. 
122. ЄВТУШЕНКО Арсеній Іванович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
123. ІЛЬКІВ Богдан Ігорович – аспірант, жовтень 2012 р. 
124. КОНДРАШОВ Олександр Валерійович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 
125. КОРНІЄНКО Оксана Анатоліївна – кандидат хімічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2011 р. 
126. ПОЛЯРУС Олена Миколаївна – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
127. ТИЩЕНКО Яна Сергіївна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
128. ЦУКРЕНКО Вікторія Василівна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
129. ШТЕПЛЮК Іван Іванович, травень 2012 р. 

Інститут надтвердих матеріалів ім. В. М. Бакуля НАН України 
130. МАТВІЙЧУК Олександр Олександрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
 



9 
131. ЦИСАР Тетяна Олександрівна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
132. ЧЕПУГОВ Олексій Павлович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Фізико-технологічний інститут металів і сплавів НАН України 
133. БАЧИНСЬКИЙ Юрій Дмитрович – аспірант, травень 2011 р. 
134. МИХНЯН Олена Вікторівна – аспірантка, травень 2012 р. 
135. ЯСИНСЬКИЙ Олександр Олександрович – науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Фізико-механічний інститут ім. Г. В. Карпенка НАН України 
136. ВОРОБЕЛЬ Володимир Ігоревич – інженер І категорії, травень 

2012 р. 
137. ГВОЗДЕЦЬКИЙ Володимир Миколайович – виконуючий обов‘язки 

молодшого наукового співробітника, жовтень 2012 р. 
138. КРАВЕЦЬ Ігор Богданович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, жовтень 2012  
139. КУШНІР Ірина Михайлівна – аспірантка, жовтень 2012 р. 
140. ЛИСАК Юрій Васильович – кандидат технічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2012 р. 
141. ЛЮТИЙ Павло Ярославович – інженер І категорії, жовтень 2012 р. 
142. ЛЯСОТА Ігор Миколайович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
143. ПОДГУРСЬКА Вікторія Ярославівна – інженер ІІ категорії, травень 

2012 р. 
144. ПРОСКУРНЯК Роман Васильович – інженер ІІ категорії, жовтень 

2011 р. 
145. РОМАНИШИН Ростислав Ігорович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
146. САМБОРСЬКИЙ Олександр Володимирович – аспірант, жовтень 

2012 р. 
147. ХЛОПИК Ольга Петрівна – інженер ІІ категорії, травень 2012 р. 
148. ЮЗЕФОВИЧ Роман Михайлович – кандидат технічних наук, 

виконуючий обов‘язки завідувача відділу, жовтень 2011 р. 
149. ЮХИМ Роман Ярославович – кандидат технічних наук, 

виконуючий обов‘язки молодшого наукового співробітника, 
жовтень 2012 р. 

Державна наукова установа „Науково-технологічний комплекс 
„Інститут монокристалів” НАН України 
150. ВОЛОШИНА Олеся Василівна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
 



10 
151. ЛІТІЧЕВСЬКИЙ Владислав Олександрович – аспірант, жовтень 

2012 р. 
152. МАТВІЄНКО Оксана Олегівна – аспірант, травень 2012 р. 
153. ПРОДАНОВ Максим Федорович – аспірант, жовтень 2011 р. 

Інститут імпульсних процесів і технологій НАН України 
154. ДІОРДІЙЧУК Віталій Володимирович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 
155. ДМИТРИШИНА Яна Юріївна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут термоелектрики НАН України та МОНМС України 
156. КОБИЛЯНСЬКИЙ Роман Романович – кандидат фізико-

математичних наук, молодший науковий співробітник, травень 
2012 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ ЕНЕРГЕТИКИ 
НАН УКРАЇНИ 

Інститут технічної теплофізики НАН України 
157. АЛЬОШКО Сергій Олександрович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
158. КОРІНЧЕВСЬКА Тетяна Володимирівна – науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
159. ТИМОЩЕНКО Олександра Борисівна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут проблем машинобудування ім. А. М. Підгорного НАН 
України 
160. БАРАНОВ Ігор Андрійович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
161. ЧУГАЙ Андрій Михайлович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
162. КОСЬЯНОВ Дмитро Юрійович – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
163. ЧУГАЙ Марина Олександрівна – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, травень 2011 р. 

Інститут електродинаміки НАН України 
164. ФІЛОМЕНКО Антон Анатолійович – провідний інженер, жовтень 

2012 р. 
165. РЕКСТІНА Любов Володимирівна – інженер І категорії, жовтень 

2012 р. 



11 
166. ТРЕТЬЯК Михайло Володимирович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
167. МАРТИНЮК Олександр Васильович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
168. ГИЖКО Юрій Іванович – молодший науковий співробітник, жовтень 

2011 р. 

Інститут вугільних енерготехнологій НАН України 
169. БЕЗЦЕННИЙ Ігор Валентинович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
170. ЩУДЛО Тарас Сергійович – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
171. БАТРАК Олександр Анатолійович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
172. БОНДЗИК Дмитро Леонтійович – науковий співробітник, травень 

2012 р. 

Інститут газу НАН України 
173. ПРАВИЛО Сергій Вікторович – аспірант, жовтень 2011 р. 

Інститут відновлюваної енергетики НАН України 
174. ГАМАРКО Анатолій Вікторович – інженер І категорії, жовтень 

2012 р. 
175. ВАСИЛЬЧЕНКО Максим Юрійович – інженер І категорії, жовтень 

2012 р. 

Інститут проблем безпеки атомних електростанцій НАН України 
176. ЛИТВИН Іван Андрійович – інженер, жовтень 2012 р. 
177. САДОВНІКОВ Андрій Сергійович – інженер, травень 2011 р. 
178. ЩУЛЕННІКОВА Анна Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 

Науково-технічний центр магнетизму технічних об’єктів НАН 
України 
179. ВОЛОШКО Олександр Валерійович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
180. КРАМЧАНІН Євген Геннадійович – аспірант, травень 2011 р. 



12 
ВІДДІЛЕННЯ ЯДЕРНОЇ ФІЗИКИ ТА ЕНЕРГЕТИКИ НАН 
УКРАЇНИ 

Національний науковий центр „Харківський фізико-технічний 
інститут” НАН України 
181. БІЛЕЦЬКИЙ Олексій Олександрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
182. БУРДЕЙНИЙ Дмитро Дмитрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
183. КАЛИНОВСЬКИЙ Валерій Володимирович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
184. КАЛЬЧЕНКО Олександр Сергійович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
185. КУДІН Дмитро Вікторович – молодший науковий співробітник, 

травень 2011 р. 
186. КУПРІН Олександр Сергійович – молодший науковий співробітник, 

травень 2011 р. 
187. ЛАДИГІНА Марина Сергіївна – молодший науковий співробітник, 

травень 2011 р. 
188. МАЗІЛОВ Олексій Олександрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
189. МАЦКЕВИЧ Валентина Тадеушевна – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
190. МОСКВІТІНА Юлія Костянтинівна – науковий співробітник, травень 

2011 р. 
191. СКОРИК Ольга Олександрівна – інженер-дослідник ІІ категорії, 

травень 2011 р. 
192. СТОЛБОВИЙ В’ячеслав Олександрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
193. УШАКОВ Ігор Вячеславович – головний інженер відділу, травень 

2011 р. 
194. ФЕДОРІВСЬКА Ольга Вікторівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
195. ШУЛЬГА Сергій Миколайович – молодший науковий співробітник, 

травень 2011 р 
196. ШИЯН Олександр Васильович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 

Інститут ядерних досліджень НАН України 
197. БУРДО Олена Олегівна – провідний інженер, жовтень 2012 р. 
198. ГРИМАЛО Анна Костянтинівна – провідний інженер, жовтень            

2012 р. 
199. КОВАЛІНСЬКА Тетяна Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 



13 
200. ПУГАЧ Олександр Михайлович – науковий співробітник, жовтень 

2012 р. 
201. РУДЕНКО Тимофій Сергійович – аспірант, жовтень 2012 р. 
202. СТЕПАНЕНКО Юрій Миколайович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 

Інститут прикладної фізики НАН України 
203. ЛИСЕНКО Ірина Олегівна – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2011 р. 
204. ПОНОМАРЬОВ Артем Олександрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 

Державна установа «Інститут геохімії навколишнього середовища 
НАН України» 
205. ЗОЛКІН Ігор Олегович – аспірант, жовтень 2012 р. 

Інститут електрофізики і радіаційних технологій НАН України 
206. ДОНЕЦЬ Станіслав Євгенович – молодший науковий співробітник, 

травень 2011 р. 
207. ПОЙДА Андрій Володимирович – кандидат фізико-математичних 

наук, старший науковий співробітник, травень 2011 р. 

ННЦ „Фізико-хімічне матеріалознавство” Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка та НАН України 
208. КОПЛАК Оксана Вячеславівна – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, травень 2011 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ХІМІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут фізичної хімії ім. Л. В. Писаржевського НАН України 
209. ГУРНИК Тетяна Миколаївна – виконуюча обов‘язки молодшого 

наукового співробітника, жовтень, 2011 р. 
210. ВАСИЛЕНКО Інна Вілоріївна – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2012 р. 

Інститут загальної та неорганічної хімії ім. В. І. Вернадського НАН 
України 
211. ПШЕНИЧНИЙ Роман Миколайович – аспірант, жовтень 2011 р. 
212. ФОМАНЮК Сергій Станіславович – інженер-технолог, травень 

2012 р. 

Інститут органічної хімії НАН України 
213. БЕНТЯ Антон Валентинович – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 



14 
214. ХОМУТНИК Ярослав Ярославович – молодший науковий 

співробітник, травень 2012 р. 
215. ХАРЧЕНКО Сергій Григорович – інженер, жовтень 2012 р. 

Інститут хімії високомолекулярних сполук НАН України 
216. АНДРЮШИНА Олена Сергіївна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
217. ЛОБКО Євгенія Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут фізико-органічної хімії і вуглехімії  
ім. Л. М. Литвиненка НАН України 
218. ПАПАЯНІНА Олена Степанівна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 
219. АНІЩЕНКО Віктор Миколайович – аспірант, травень 2012 р. 
220. НОВІКОВА Катерина Василівна – аспірантка, травень 2012 р. 

Відділення фізико-хімії горючих копалин Інституту фізико-
органічної хімії і вуглехімії ім. Л. М. Литвиненка НАН України 
221. ДЕМЧИНА Оксана Ігорівна – інженер 1 категорії, жовтень 2012 р. 

Інститут колоїдної хімії та хімії води ім. А. В. Думанського НАН 
України 
222. СКІЛЬСЬКА Марта Дмитрівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 
223. ПУЗИРНА Любов Миколаївна – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 

Фізико-хімічний інститут ім. О. В. Богатського НАН України 
224. ВАРЛАМОВА Катерина Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р. 
225. ЛЕОНЕНКО Інна Ігорівна – кандидат хімічних наук, провідний 

інженер, жовтень 2012 р. 

Інститут хімії поверхні ім. О. О. Чуйка НАН України 
226. ГАЛАБУРДА Марія Володимирівна – кандидат хімічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2011 р. 
227. ГОЛОВАНЬ Аліна Петрівна – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, жовтень 2011 р. 

Інститут біоорганічної хімії та нафтохімії НАН України 
228. ГОЛОВАТЮК Володимир Миколайович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 
229. КОЛОДЯЖНА Ольга Олегівна – аспірантка, жовтень 2012 р. 



15 
Інститут сорбції та проблем ендоекології НАН України 
230. ГРОМАДСЬКА Лариса Іванівна – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
231. КОПАЧЕВСЬКА Наталія Степанівна – кандидат хімічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2012 р. 
232. ІНЬШИНА Олена Ігорівна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 

Інститут біоколоїдної хімії ім. Ф. Д. Овчаренка НАН України 
233. ГОНЧАРУК Андрій Ігоревич – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
234. ГУДИМА Наталія Валеріївна – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
235. КОРОТИЧ Олена Іванівна – аспірантка, травень 2012 р. 

Міжвідомче відділення електрохімічної енергетики НАН України 
236. КОСІЛОВ Володимир Володимирович – провідний інженер, 

травень 2011 р. 

ВІДДІЛЕННЯ БІОХІМІЇ, ФІЗІОЛОГІЇ І МОЛЕКУЛЯРНОЇ 
БІОЛОГІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут біохімії ім. О. В. Палладіна НАН України 
237. КАСАТКІНА Людмила Олександрівна – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут фізіології ім. О.О. Богомольця НАН України 
238. ФЕДОРЕНКО Олена Андріївна – кандидат біологічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2012 р.  
239. ВЯТЧЕНКО-КАРПІНСЬКИЙ В’ячеслав Юрійович – молодший 

науковий співробітник, травень 2011 р. 
240. САВРАСОВА Аліна Володимирівна – аспірантка, жовтень 2011 р. 
241. СОТНИК Андрій Олександрович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2011 р.  
242. ЯНКО Роман Васильович – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2011 р. 

Інститут мікробіології і вірусології ім. Д. К. Заболотного НАН 
України 
243. БАЛКО Олександр Богданович – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, травень 2011 р. 
244. АВДІЮК Катерина Володимирівна – провідний інженер, жовтень 

2011 р. 



16 
245. ПОЛТАВСЬКА Оксана Анатоліївна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, травень 2011 р. 
246. ЮЗВЕНКО Леся Вікторівна – провідний інженер, жовтень 2011 р. 
247. МОКРОЗУБ Вікторія Вікторівна – аспірантка, травень 2012 р. 

Інститут молекулярної біології і генетики НАН України 
248. ДЕРГАЙ Микола Васильович – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 
249. ВІСЛОВУХ Андрій Андрійович – аспірант, жовтень 2012 р. 
250. САВИЦЬКИЙ Олександр Вячеславович – аспірант, жовтень 2012 р. 
251. КОНДРАТОВ Олександр Георгійович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут експериментальної патології, онкології  
і радіобіології ім. Р. Є. Кавецького НАН України  
252. БРЄЄВА Ольга Володимирівна – аспірантка, жовтень 2011 р. 
253. АРТАМОНОВА Ганна Борисівна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
254. СЕМЕСЮК Надія Іванівна – аспірант, жовтень 2012 р. 
255. МУЗАЛЬОВ Іван Іванович – аспірант, жовтень 2012 р. 

Інститут проблем кріобіології і кріомедицини НАН України 
256. БОГДАНЧИКОВА Оксана Анатоліївна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
257. ЧЕРКАШИНА Дар‘я Вікторівна – кандидат біологічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут біології клітини НАН України 
258. ПАНЧУК Ростислав Русланович – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЗАГАЛЬНОЇ БІОЛОГІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут ботаніки ім. М. Г. Холодного НАН України 
259. ЩЕРБАТЮК Микола Миколайович – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р.  
260. СИТНІКОВ Денис Михайлович – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, травень 2011 р. 

Інститут зоології ім. І. І. Шмальгаузена НАН України 
261. РЯБЦЕВА Юлія Сергіївна – аспірантка, травень 2011 р. 
262. НУЖНА Ганна Дмитрівна – аспірантка, жовтень 2012 р. 
263. ШЕВЕРДЮКОВА Ганна Володимирівна – аспірантка, жовтень 

2012 р. 



17 
Інститут фізіології рослин і генетики НАН України 
264. ОКСЬОМ Людмила Леонідівна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
265. ЛЕВІШКО Алла Сергіївна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, травень 2012 р. 

Інститут клітинної біології та генетичної інженерії НАН України 
266. ЛУЧАКІВСЬКА Юлія Сергіївна – провідний інженер, травень 2011 р. 
267. СТЕПАНЕНКО Антон Ігорович – аспірант, травень 2012 р. 
268. ЖУК Ірина Вікторівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, травень 2012 р. 

Інститут гідробіології НАН України 
269. ЗАІЧЕНКО Наталія Вікторівна – провідний інженер, жовтень 2012 р.  
270. ГАНЖА Христина Дмитрівна – інженер 1-ї категорії, травень 

2012 р. 

Інститут біології південних морів ім. О. О. Ковалевського НАН 
України 
271. ДОРОШЕНКО Юлія Валеріївна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2012 р. 

Інститут екології Карпат НАН України 
272. СОХАНЬЧАК Роман Романович – інженер 1-ї категорії, жовтень 

2012 р. 
273. АНДРЄЄВА Ольга Олегівна – провідний інженер, жовтень 

2012 р. 

Державна установа «Інститут харчової біотехнології та геноміки 
НАН України» 
274. БУРЛАКА Ольга Миколаївна – аспірантка, травень 2012 р. 
275. АНДРІЯШ Ганна Сергіївна – молодший науковий співробітник, 

травень 2012 р. 

Національний ботанічний сад ім. М. М. Гришка НАН України 
276. ГОРАЙ Ганна Олександрівна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2011 р. 

Донецький ботанічний сад НАН України 
277. ПРИВАЛІХІН Сергій Миколайович – кандидат біологічних наук, 

учений секретар, жовтень 2012 р. 

 



18 
Криворізький ботанічний сад НАН України 
278. АРТЮШЕНКО Тетяна Андріївна – інженер І категорії, травень 

2012 р. 

Державний природознавчий музей НАН України 
279. ГУРАЛЬ Роман Іванович – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ НАН УКРАЇНИ 

Державна установа «Інститут економіки та прогнозування НАН 
України» 
280. КОВАЛЬ Наталія Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 
281. БУБЛИК Євген Олександрович – кандидат економічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
282. СІЧКАРЕНКО Кирило Олексійович – кандидат географічних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
283. ДЯЧУК Олександр Анатолійович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут економіки промисловості НАН України 
284. ЧЕБАНОВ Олександр Олександрович – кандидат економічних 

наук, старший науковий співробітник, травень 2012 р; 
285. ВІЄЦЬКА Олеся Віталіївна – кандидат економічних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Державна установа «Інститут економіки природокористування 
та сталого розвитку НАН України» 
286. ІЛЛЯШЕНКО Інна Олегівна – кандидат економічних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут світової економіки і міжнародних відносин НАН України 
287. ЯЛІ Максим Харлампійович – кандидат політичних наук, 

старший науковий співробітник, травень 2012 р. 

Інститут проблем ринку і економіко-екологічних досліджень НАН 
України 
288. ПОЛЯКОВА Ірина Володимирівна – інженер І категорії, жовтень 

2012 р. 
289. ЦИНАЛЄВСЬКА Ірина Антонівна – інженер І категорії, жовтень 

2012 р. 



19 
Інститут регіональних досліджень НАН України 
290. ПРИТУЛА Христина Мирославівна – кандидат економічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2011 р. 
291. ГАБРЕЛЬ Марта Степанівна – кандидат економічних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
292. БЕГЕНЬ Олеся Романівна – інженер І категорії, жовтень 2011 р. 

Інститут демографії та соціальних досліджень ім. М.В. Птухи НАН 
України 
293. ЖЕКУНОВА Наталія Олександрівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2011 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ, ФІЛОСОФІЇ ТА ПРАВА НАН УКРАЇНИ 

Інститут української археографії та джерелознавства  
ім. М. С. Грушевського НАН України 
294. СТАРИКОВ Григорій Миколайович – кандидат історичних наук, 

провідний археограф, жовтень 2012 р. 

Інститут сходознавства ім. А .Ю. Кримського НАН України 
295. МУСІЙЧУК Вікторія Анатоліївна – кандидат філологічних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут політичних і етнонаціональних досліджень  
ім. І. Ф. Кураса НАН України 
296. ЗУЙКОВСЬКА Аліна Альбертівна – кандидат політичних наук, 

науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут філософії імені. Г. С. Сковороди НАН України 
297. САМЧУК Роман Володимирович – кандидат філософських наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Відділення релігієзнавства Інституту філософії імені  
Г. С. Сковороди НАН України 
298. БАЗИК Дмитро Васильович – кандидат філософських наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут соціології НАН України 
299. СМАКОТА Вікторія Віталіївна – кандидат соціологічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2011 р. 
300. ДЕМБІЦЬКИЙ Сергій Сергійович – кандидат соціологічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 



20 
Інститут держави і права ім. В. М. Корецького НАН України 
301. СТРЕЛЬЦОВА Ольга Вікторівна – кандидат юридичних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
302. КУРТИНЕЦЬ Мирослав Іванович – молодший науковий 

співробітник, жовтень 2012 р. 

Державна установа “Інститут всесвітньої історії НАН України” 
303. МИКЛАЩУК Ігор Миколайович – кандидат політичних наук, 

науковий співробітник, травень 2012 р. 

Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського 
304. ГАЛАГАН Людмила Миколаївна – кандидат політичних наук, 

завідувач відділу, жовтень 2012 р. 
305. ГОРОВА Світлана Валеріївна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 
306. МАТВІЙЧУК Андрій Васильович – кандидат політичних наук, 

виконуючий обов‘язки завідувача відділу, жовтень 2011 р. 
307. УДОВИК Володимир Миколайович – кандидат історичних наук, 

директор Фонду Президентів, травень 2012 р. 

Львівська національна наукова бібліотека України імені 
В. Стефаника НАН України 
308. БЛАВАЦЬКИЙ Сергій Романович – кандидат наук із соціальних 

комунікацій, науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЛІТЕРАТУРИ, МОВИ ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА 
НАН УКРАЇНИ 

Інститут літератури ім. Т. Г. Шевченка НАН України 
309. БОРОНЬ Олександр Вікторович – кандидат філологічних наук, 

старший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 

Інститут Івана Франка НАН України 
310. МЕЛЬНИК Оксана Олегівна – кандидат філологічних наук, 

науковий співробітник, травень 2012 р. 

Інститут мовознавства ім. О. О. Потебні НАН України 
311. ДОЧУ Аліна Рашитівна – молодший науковий співробітник, 

жовтень 2012 р. 

Інститут української мови НАН України 
312. ТКАЧУК Марина Миколаївна – кандидат філологічних наук, 

молодший науковий співробітник, жовтень 2012 р. 
 



21 
313. ЯЦІЙ Василь Олександрович – кандидат філологічних наук, 

учений секретар, жовтень 2012 р. 

Інститут мистецтвознавства, фольклористики та етнології  
ім. М. Т. Рильського НАН України 
314. ПІСКУН Олена Олександрівна – аспірантка, травень 2012 р. 
315. СІРЕНКО Сергій Васильович – мистецтвознавець, травень 2012 р. 

Інститут народознавства НАН України 
316. КОВАЛЬ Галина Василівна – кандидат філологічних наук, 

старший науковий співробітник, травень 2012 р. 

НАУКОВІ УСТАНОВИ ПРИ ПРЕЗИДІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут проблем математичних машин і систем НАН України 
317. ТЕРЛЕЦЬКА Катерина Валеріївна – кандидат фізико-

математичних наук, старший науковий співробітник, травень 
2012 р. 

318. КОШЕБУЦЬКИЙ Володимир Ігорович – науковий співробітник, 
травень 2012 р. 

319. ЧОРНОДУБ Артем Миколайович – молодший науковий 
співробітник, травень 2011 р. 

320. СІРА Ганна Андріївна – молодший науковий співробітник, 
жовтень 2012 р. 

 
 
 
 
 
         Головний учений секретар  
Національної академії наук України 
           академік НАН України                                            В.Ф.Мачулін 
 


